АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                             МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

« 10 » апреля 2017 года  № 21
О проведении месячника (субботника)  весенней санитарной

очистки и благоустройства территории  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
           В целях улучшения  очистки улиц, тротуаров, дворовых территорий  от грязи и мусора, наведение санитарного порядка в муниципальном образовании «Красностекловарское сельское поселение» постановляю :
1. В период с 10 апреля 2017 года по 10 мая 2017 года  провести в муниципальном образовании «Красностекловарское сельское поселение» месячник (субботник) весенней санитарной  очистки, и благоустройства территории поселения.

Субботник провести 29 апреля 2017 года.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»  (Приложение № 01).

3. Утвердить план мероприятий  по проведению месячника (субботника) весенней санитарной очистки  и благоустройства территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».(Приложение № 02)
4. Комиссии по подведению итогов месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства территории поселения подвести  итоги до 30 мая 2017 года.

5. Ведущему специалисту  администрации  Красностекловарского сельского поселения Губайдуллиной Л.Р. информировать население о проведении и итогах месячника (субботника) весенней  санитарной очистки и благоустройства территории путем размещения информации  на информационных стендах поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава  администрации
Красностекловарского сельского поселения                          Т.Н.Губайдуллина
                                                                                                       Приложение №  01

                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                                «Красностекловарское сельское поселение»
                                                                                              от «30» марта 2012 года №18

Состав  комиссии
 по подведению итогов месячника (субботника) весенней

санитарной очистки  и благоустройства  территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
Председатель комиссии-         Губайдуллина Т.Н.- глава  администрации

                                                   Красностекловарского сельского поселения
Члены комиссии:                     1.Сагеева Ф.А.- староста  ТОС «Восточный»
                                                      /по согласованию/;
                                                   2.Осипова Ю.Б.- староста ТОС «Заводской»
                                                      /по согласованию/;
                                                   3.Хамитова Ф.Г.- староста  ТОС «Южный»
                                                      /по согласованию/;
                                                   4.Павлова А..А.- староста ТОС «Западный»
                                                      /по согласованию/;
                                                   5.Сафиуллина Т.Д.- староста, ТОС «Северный»
                                                      /по согласованию/;
                                                   6.Губашова Л.Ю.- староста ТОС «Залесный»
                                                      /по согласованию/.

                                                                                                 Приложение № 02

                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                             муниципального образования

                                                                                «Красностекловарское сельское поселение»

                                                                                              от «30» марта 2012 года №18

План

мероприятий по  проведению месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства  территории муниципального образования  «Красностекловарское сельское поселение»
	№

п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Организационные мероприятия:

· заседание комиссии  по подведению итогов месячника (субботника) весенней санитарной очистки
Повестка дня:
1. О проведении месячника (субботника)  весенней санитарной очистки и благоустройства территории  муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».
2.
	Администрация сельского поселения
	апрель

	2.
	Мероприятия с привлечением населения, предприятий,  учреждений и организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения :

· очистка от мусора газонов и тротуаров
· уборка улиц населенных пунктов поселения от мусора
· устройство скамеек и урн  возле зданий предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории поселения,  в местах массового скопления людей
· ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования
· очистка берегов  рек и склонов, озера  от бытового мусора.
	Администрация сельского поселения,
руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности
 ( по согласованию),
старосты ТОС
(по согласованию), население поселения

(по согласованию)
	апрель-май

	3.
	Организация  проведения еженедельного санитарного дня
	Администрация сельского поселения,
руководители предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности
 ( по согласованию)
	апрель-май

	4.
	Благоустройство мест массового отдыха людей на берегу озера Кужерское
	Администрация сельского поселения, население поселения (по согласованию)

	май

	5.
	Уборка территории кладбища от мусора
	Администрация сельского поселения, население поселения
(по согласованию)

	апрель

	6.
	Уборка территории вокруг памятника В.И,Ленину и обелиска павшим воинам.

	Администрация сельского поселения, население поселения

(по согласованию).

учащиеся МОУ «Кужерская основная общеобразовательная школа

(по согласованию)

	апрель-май

	7.
	Косметический ремонт обелиска павшим воинам
	Администрация сельского поселения

	апрель